
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 
Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

 
 

 

    

    
 Naše zn. 11122/2023-SŽ-SSV-Ú3  

Listů/příloh 2/2  

   

Vyřizuje Mgr. Kateřina Lacigová  

   

Mobil +420 724 932 384  

E-mail Lacigova@spravazeleznic.cz  

    

Datum: 22. září 2023   

    

    

Věc:  
 
„Rekonstrukce traťového úseku Kuřim (mimo) – Tišnov (mimo)“ 
 

Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Dotaz č. 1 
 
Součástí zadávací dokumentace je i projekt průzkumných prací (dále PPP), který definuje 
požadovaný rozsah inženýrskogeologického a stavebnětechnického průzkumu. 
 
Pro projektování umělých staveb jsou v PPP stanoveny zcela přesné počty a délky jednotlivých 

vrtů či zkoušek. Tento PPP však nekoresponduje s navrženým řešením uvedeným v ZP, příloha 

K2. Poměrně velké množství vrtů je pro projekční činnost zcela nepotřebných. PPP totiž 
nezohledňuje hloubku plánovaného založení, technické řešení mostní konstrukce nebo provádění 
stavby (např. požadovaný průzkum pro pažící stěny, které ale není důvod stavět). Tyto informace 
ale nejspíše zpracovatel PPP neměl k dispozici. 
 
Rozsah jak navržených, tak nadbytečných průzkumů jsme shrnuli do tabulky a vč. Odůvodnění 
jejich nadbytečnosti je přikládáme k tomuto dotazu. Z něj je zřejmé, že rozsah vrtů a 

požadovaných zkoušek je téměř dvojnásobný než je potřebné pro projekční činnost. V jedno 
případě je naopak rozsah požadovaných průzkumů s ohledem na hloubku založení objektu 
nedostatečný. 
 
Tímto žádáme zadavatele, aby upřesnil, zda uchazeči o VZ mají ocenit zpracování průzkumů dle 
potřeb projektantů (viz přiložený soubor) nebo zda má být dodán průzkum dle PPP ze zadávací 

dokumentace. 
 
Poznámka:  

Tabulku shrnující rozsah jak navržených, tak nadbytečných průzkumů vč. Odůvodnění jejich 
nadbytečnosti, která byla přílohou doručeného dotazu uchazeče, zadavatel uveřejňuje jako 
přílohu tohoto  Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 

 
Odpověď:  
 
Návrh rozsahu průzkumných prací prezentovaných projektem průzkumných prací (dále jen PPP), 
zpracovaných společností GeoTec-GS, a.s., vychází ze závazných podkladů, vyjmenovaných 
předpisů, dostupných požadavků zadavatele a projektanta předchozího stupně projektové 
dokumentace, které jsou specifikovány v kapitole 1.1 a 1.2 PPP a z výsledků terénních pochůzek 

a odborné zkušenosti zpracovatele PPP. 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Zadavatel veřejné zakázky si je vědom, že projekt PPP nemůže plně korespondovat 
s budoucími potřebami zpracovatele projektové dokumentace DUSL a PDPS a proto umožní 

budoucímu zpracovateli dokumentací provádět dílčí změny rozsahu průzkumných prací u 
jednotlivých objektů v částech objektové sklady: 
 
    -    Mostní objekty - inženýrskogeologický průzkum (IGP) 

- Umělé stavby – stavebnětechnický průzkum (STP) 
 

V tomto smyslu byl doplněn červeným textem i projekt PPP na str. 18 a str. 40, viz přiložený 
soubor PPP o názvu „Projekt_IGP+STP_Kurim-Tisnov_komplet_PP_upr01.pdf“. Tento soubor 
nahrazuje původní soubor vložený do zadání veřejné zakázky. 
 
Uchazeči o veřejnou zakázku ocení zpracování průzkumů dle projektu PPP ze zadávací 
dokumentace. 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze vysvětlení zadávací dokumentace dle § 
98 ZZVZ, neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. 

 
Povaha shora uvedeného Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1 nevyžaduje 
prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 

 
Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace č. 1 včetně příloh zadavatel uveřejňuje na 
profilu zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 
 
Přílohy:  

 

- Tabulka shrnující rozsah jak navržených, tak nadbytečných průzkumů vč. odůvodnění jejich 

nadbytečnosti  (příloha doručeného dotazu uchazeče) 
- Projekt_IGP+STP_Kurim-Tisnov_komplet_PP_upr01.pdf (úpravy vyznačeny v textu 

dokumentace červeně)  
 

 
 

V Olomouci   
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Bocák  

ředitel organizační jednotky  
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 

https://zakazky.szdc.cz/

		2023-09-22T07:54:43+0000


		2023-09-22T10:04:30+0200
	Miroslav Bocák 8baed838dd69b1caef1c01f41624b84de84053d3
	Podepsáno elektronicky




